1/3

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 102/2023

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DE PRAZO

OBJETO:  ALIENAÇÃO DOS ANIMAIS DE GRANDE PORTE APREENDIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ /SC EM
VIAS PÚBLICAS E NÃO REIVINDICADOS PELOS PROPRIETÁRIOS, EM CUMPRIMENTO A LEI MUNICIPAL
1.177/2022 ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.200/2022, REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL
Nº 5.823/2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, o Município de Itapoá torna público as alterações
promovidas no edital do Leilão Administrativo nº 02/2023 - Processo nº 102/2023.

Em virtude da justificativa da Secretaria de Agricultura e Pesca, através da CI nº 127/2023 sob fls. 98/99, que
culminou pela presente errata.

ONDE CONSTA:

ITEM  DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO
LANCE MÍNIMO

VALOR R$

1

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Macho

Idade: Aproximadamente 8 anos

Pelagem: Tordilho

Agricultura e

Pesca
Regular  R$150,00

2

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 1,5 anos

Pelagem: Preta

Agricultura e

Pesca
Regular  R$150,00

3

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Macho

Idade: Aproximadamente 12 anos

Pelagem: Preto

Agricultura e

Pesca
Debilitado  R$50,00

4

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 1,5 anos

Pelagem: Tostada

Agricultura e

Pesca
Regular  R$100,00

ANEXO I – RELAÇÃO DOS ANIMAIS A SEREM LEILOADOS

3- Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Macho

Idade: Aproximadamente 12 anos

Pelagem: Preto

Valor Zootécnico: R$ 50,00

2/3

PASSA A VIGORAR:

ITEM  DESCRIÇÃO DO OBJETO SECRETARIA SITUAÇÃO
LANCE MÍNIMO

VALOR R$

1

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Macho

Idade: Aproximadamente 8 anos

Pelagem: Tordilho

Agricultura e

Pesca
Regular  R$150,00

2

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 1,5 anos

Pelagem: Preta

Agricultura e

Pesca
Regular  R$150,00

3

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 2 anos

Pelagem: Rosilha

Agricultura e

Pesca
Bom  R$100,00

4

Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 1,5 anos

Pelagem: Tostada

Agricultura e

Pesca
Regular  R$100,00

ANEXO I – RELAÇÃO DOS ANIMAIS A SEREM LEILOADOS

3- Espécie: Equina Raça: SRD

Sexo: Fêmea

Idade: Aproximadamente 2 anos

Pelagem: Preto

Valor Zootécnico: R$ 100,00

3/3

Onde consta a DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO passa a vigorar da

seguinte forma:

O credenciamento dos licitantes e abertura da sessão dar-se-á na Prefeitura Municipal de Itapoá, Rua Mariana Michels
Borges, nº 201, Balneário Itapema do Norte, Itapoá – Santa Catarina da forma a seguir expressa:

I.1. O horário expresso para credenciamento: até às 08h30min do dia 06/11/2023 na sede da Prefeitura
Municipal – Gerência de Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado.

I.2. Sessão de Abertura: às 09h00min, do dia 06/11/2023 na sede da Prefeitura Municipal – Gerência de
Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado, em ato público.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 18 de outubro de 2023.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI

GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES,
CONTRATOS E ALMOXARIFADO

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.691/2023

EDSON DA CUNHA SPECK

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E PESCA